FEDERAÇÃO DE DESPORTOS AQUÁTICOS DE MATO GROSSO

DO SUL

Rua Sete de Setembro, 255 – Centro - Campo Grande – MS – 79.002-121

Fone: 67 9.9212-3532

E-mail: presidente@fedams.com.br

            CNPJ/MF:15.579.238/0001-90   INSC.ESTADUAL: ISENTO INSC.MUNICIPAL: 0008956400-0

RUA SETE DE SETEMBRO, 255 – CENTRO - CAMPO GRANDE - MS 79.002-121 - BRASIL

Campo Grande – MS, 18 de novembro de 2022.

Boletim nº 013/2022

Ilmos. Srs.

Presidentes de Clubes; Associações Filiadas.

Federação de Desportos Aquáticos de Mato Grosso do Sul

A Federação de Desportos Aquáticos de Mato Grosso do Sul tem como principal objetivo

fomentar a prática dos desportos aquáticos no Estado de Mato Grosso do Sul, organizando

competições e cursos, além de apoiar projetos sociais, as Prefeituras, entidades não

governamentais e o Governo do Estado na realização de eventos.

Através de seu presidente, informa a comunidade aquática, o resultado oficial do Eco Pantanal

Extremo – Maratonas Aquáticas – Corumbá – MS – 2022, realizado em 13 de novembro.

Em anexo, a este boletim temos os 04 resultados:

01 - RESULTADOS FINAIS – FEMININO 1.000 METROS – CLASSIFICAÇÃO GERAL;

02 - RESULTADOS FINAIS – MASCULINO 1.000 METROS – CLASSIFICACAO GERAL;

03 – RESULTADOS - 5.000 METROS – FEMININO OFICIAL;

04 – RESULTADOS – 5.000 METROS – MASCULINO OFICIAL.

Atenciosamente,

________________________________

MARCELLO VARGAS TIAGO

PRESIDENTE

mailto:presidente@fedams.com.br

		2022-11-18T09:53:47-0300